北京科技大学教务处

校教发【2008】127号

[image: image1]
2008～2009学年度第一学期

“课堂教学质量全员评价”工作安排
各学院、体育部：

本学期将继续巩固网上课堂教学质量全员评价工作，以使此项工作的开展更加完善，现将有关工作安排如下：

一、评价课程范围

2008～2009学年度第一学期（以下称本学期）开设的所有课程；免检课堂、重修课程除外（免检课堂相关事宜见第六项）。

二、评价时间安排

本学期开设课程的总评价时间段为2008年10月14日至2009年1月18日（第三周至第十七周），具体课程评价的截止时间为该课程结束前一周。
三、评价数据的处理及反馈
（1）本学期课程的所有评价数据均为有效，将进入本学期评价结果。
（2）本学期除将网评汇总信息反馈给各学院外，同时将本学期干部听课汇总情况（校领导、部处、学院），以及督导组专家的听课汇总情况一起反馈给各学院，以确保体现课堂教学质量的全面性和客观性。
四、评价参与人员

所有在校本科生及本学期开设本科课程的任课教师。

五、评价方式
（1）学生通过“本科教学网”参与“网上评教”，并通过这一环节，完成对所选课程再次确认的工作，具体方法：

学生登录“本科教学网”输入“学号”进入个人界面 → 点击“网上评教” → 选择（2008—2009第一学期）→点击“确定” →点击“为该课程打分”(提示:如无按钮则该课程本学期不参与网评)。
（2）教师自愿对其本学期开设的本科课程进行课堂教学质量自评。

自评路径：教师登录“本科教学网”输入工号进入个人界面 →选择学期（2008—2009第一学期）→点击“确定”→点击“教师自评”。
六、免检课堂

本学期继续试行免检制度，进入免检行列的讲台是否继续参加本学期的课堂教学质量评价由学院决定，免检课堂名单将于第三周前公布，具体情况另行通知。
七、注意事项
（1）学生需要对本学期所修读的所有课程进行评价，否则将不能查看本学期课程的成绩及进行下一学期的选课，且下学期初不再进行补评工作，本学期的评价工作必须在本学期内完成。
（2）评价的截止时间系统默认为课程结束前一周（具体为教师提交该课程成绩的时间），学生在获得成绩后将不能再对该课程进行评价。
（3）网上评价仍采取无记名方式，应向学生强调，主讲教师看到的只是最终的评价结果，不会影响到教师对学生的成绩评定。
（4）学生在对课程进行评价时不再显示主讲教师姓名，即学生不需核对主讲教师，只需对课程进行评价。
（5）教学院长以个人教师号登录本科教学网能够查看本学院的整体评价情况，请各位院长随时关注本学院的评价情况。
以上为本学期“课堂教学质量全员评价”工作的主要安排，如有变动将另行通知，请各学院协助做好评价的宣传和组织工作，如有问题请随时咨询教学质量科。（电话：62334555）
                                               教  务  处

                                            2008年10月6日
附件：关于本科生“课堂教学质量全员评价”的有关规定（校教发【2006】61号）
PAGE
2